Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от _________________ № ___________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«Об утверждении ключевых показателей деятельности Главы Екатеринбурга

и инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании

«город Екатеринбург» в сфере инвестиционной деятельности»

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения

в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных

проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», рассмотрев

Постановление Администрации города Екатеринбурга от ________ № ________

«О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта

решения Екатеринбургской городской Думы «Об утверждении ключевых

показателей деятельности Главы Екатеринбурга и инвестиционного

уполномоченного в муниципальном образовании «город Екатеринбург»,

руководствуясь статьей 26 Устава городского округа муниципального

образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы

Екатеринбурга и инвестиционного уполномоченного в муниципальном

образовании «город Екатеринбург» в сфере инвестиционной деятельности

(далее – показатели):

количество инвестиционных проектов, реализованных на территории

муниципального образования «город Екатеринбург» в течение трех лет,

предшествующих текущему году (единиц);

количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к

реализации на территории муниципального образования «город Екатеринбург»

в текущем году (единиц);

объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных

проектов на территории муниципального образования «город Екатеринбург» в

течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя

(рублей).

2. Установить, что информация о достижении значений показателей

представляется в ежегодном отчете Главы Екатеринбурга, вносимом в

2

Екатеринбургскую городскую Думу в соответствии с Решением

Екатеринбургской городской Думы от 28.01.2020 № 1/28 «Об утверждении

Положения «О ежегодном отчете Главы Екатеринбурга перед Екатеринбургской

городской Думой».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в связи с

рассмотрением Екатеринбургской городской Думой ежегодного отчета Главы

Екатеринбурга о результатах его деятельности и деятельности Администрации

города Екатеринбурга, в том числе о решении вопросов, поставленных

Екатеринбургской городской Думой, начиная с ежегодного отчета за 2025 год.

4. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.egd.ru).

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по экономическому развитию и инвестициям, промышленности и

предпринимательской деятельности.

Глава Екатеринбурга                А.В. Орлов

Председатель

Екатеринбургской городской Думы          А.Д. Гурарий